
Nýrov
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.527983N, 16.539165E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 917 ha

Počet obyvatel: 220 PSČ: 679 72

Adresa URL: www.nyrov.cz

Historie obce Nýrov
Nýrov je připomínán poprvé v listině z roku 1368, a to jako součást tzv. sebranického zboží pánů
z Boskovic. Vlastníky a osudy Nýrov většinou sdílel společně nejprve se Sebranicemi, do jejichž farnosti
patřil a stále patří, od roku 1549 pak s Kunštátem, jehož majitelé, páni z Hardeka, jej přičlenili ke
svému panství. Po dlouhá staletí se většina tehdejších obyvatel živila prací na polích a v lesích, ať
již na vlastním hospodářství, či na panském velkostatku, kterému patřila více než třetina
zemědělské půdy v obci a téměř veškeré lesy. Až dvacáté století přineslo obci určitý rozvoj.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6415/nyrov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:17:25


